



सत्यमेव जयते

INDIAN AUDIT & ACCOUNTS DEPARTMENT
OFFICE OF THE DIRECTOR GENERAL OF AUDIT,
DEFENCE SERVICES, NEW DELHI.
L-II BLOCK, BRASSEY AVENUE, NEW DELHI - 110001
Telephone: (011) - 23094219, 23093672, 23092583, 23094669 ;
Fax: 23092301



कार्यालय आदेश भाग-II संख्या: 15/ दिनांक 28.02.2023

कार्यालय आदेश

भारत के राष्ट्रपति के अनुमोदन के परिणामस्वरूप, महानिदेशक लेखापरीक्षा, रक्षा सेवाएं, नई दिल्ली को निम्नलिखित सहायक लेखापरीक्षा अधिकारियों को वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी के रूप में उनके नामों के सामने दर्शाए गए कार्यालयों में वेतन मैट्रिक्स (7वाँ सी.पी.सी) के स्तर 10 में उस तिथि से जब से वे नए पद पर कार्यभार ग्रहण करेंगे अगले आदेशों तक पदोन्नति का आदेश देने में प्रसन्नता हो रही है।

Consequent to the approval of The **President of India**, The Director General of Audit, Defence Services, New Delhi has been pleased to the promotion of following Assistant Audit Officers, as Senior Audit Officers in the Level – 10 of Pay Matrix (7th CPC) against the offices mentioned against their names with effect from the date they take over charge as Sr. Audit Officer till further orders.

क्रम सं. / S. No.	नाम / Name	विशिष्ट पहचान / HOS	कहाँ से / From	कहाँ को / To
1.	Rajiv Kumar	2103	PDADS Chandigarh	PDA AF New Delhi
2.	Samir Kumar Mandal	2378	PDADS Pune	PDADS Pune
3.	Anil Kumar Dogra	2382	DADS Jammu	DADS Jammu
4.	Rajiv Kumar	2220	DGADS New Delhi	DGADS New Delhi
5.	P.Padmaja	2631	DA Navy Vizag	DA Navy Vizag
6.	Niraj Kumar	2462	DGA OF Kolkata	DADS Patna
7.	Rekha Kataria	1960	PDA AF New Delhi	PDA AF New Delhi
8.	Yunus Saleem	2522	DADS Prayagraj	DADS Prayagraj
9.	Sant Lal	2226	DADS Delhi Cantt	DADS Delhi Cantt
10.	Pramod Kumar	2241	DADS Meerut	DADS Meerut

11 Anuj Kumar

2342

DADS
Patna

DGADS
New Delhi

12.	Vijay Kumar Bhardwaj	2359	PDADS Chandigarh	DA AF Dehradun
13.	G. Venugopal	2304	DA AF Bengaluru	DAAF, Bengaluru
14.	Pankaj Kumar	2459	DADS Patna	DGADS New Delhi
15.	Purushottam Pandey	2495	DADS Patna	DADS Patna
16.	Arvind Sandhir	2116	PDADS Chandigarh	DGA Navy New Delhi
17.	Pavan Kumar Bohra	2366	PDADS Chandigarh	PDA AF New Delhi
18.	Harish Singh	2326	DADS Patna	DADS Patna
19.	Dharamvir	2352	DADS Delhi Cantt	PDA AF New Delhi
20.	Amod Kumar Srivastava	2534	DADS Prayagraj	DGADS New Delhi
21.	Parveen Kumar	2458	DADS Meerut	DADS Meerut
22.	Anita Chutani	1824	DGADS New Delhi	DGADS New Delhi
23.	Avinash Ranjan	2063	PDADS Pune	PDADS Pune
24.	Keshav Dev	2093	DGADS New Delhi	DADS Delhi Cantt
25.	Madan Lal	2197	DADS Meerut	DADS Meerut
26.	S. Anil Kumar	2199	SAO Kochi	DA OF Avadi
27.	Narendra Kumar Chandel	2526	DAO OF Kirkee	PDADS Pune
28.	Madhuri Prasanna	2262	PDADS Pune	PDADS Pune
29.	M. Jayaprakash	2407	DADS Chennai	DADS Chennai
30.	Parveen Kumar	2678	DGADS New Delhi	DGADS New Delhi
31.	Ujjwal Bakshi	2674	DADS Patna	DADS Patna
32.	Ashish Kumar Shukla	2676	DA Navy Mumbai	DA Navy Mumbai
33.	Shiv Prasad Dabral	2331	DA AF Dehradun	PDA AF New Delhi
34.	Ashutosh Chatterjee	2324	DA OF Kanpur	DA OF Kanpur
35.	Mahesh Singh	2344	DA OF Kanpur	DA OF Kanpur

37.	Sharwan Kumar Thakur	2666	DGADS New Delhi	DGADS New Delhi
38.	Debargha Bhattacharjee	2670	DGA OF Kolkata	DA Navy, Vizag
39.	Pravin Kumar	2695	DGA Navy New Delhi	DGA Navy New Delhi
40.	Abhishek Singh Kushwaha	2681	DADS Prayagraj	DGADS New Delhi
41	Raj Kamal	2683	PDA AF New Delhi	PDA AF New Delhi
42	K V A Prasad	1986	DA Navy Vizag	DA Navy Vizag
43.	Vinayak Tulshiram Gaikwad	2194	PDADS Pune	PDADS Pune
44.	Mohinder Kumar Garg	2038	DGADS New Delhi	DGADS New Delhi
45.	Kaushal Kumar. Singh	2379	DADS Patna	Sr.AO (Army), Kolkata
46.	Arun Kumar Jha	2347	DADS Chennai	DA AF Bengaluru
47.	P. Vijay Bhaskar	2318	PDADS Pune	DADS Chennai
48.	Ravindra Jaywantrao Sarwade	2321	DA Navy Mumbai	DA Navy Mumbai
49.	Praveen Chand Tiwari	2392	DA OF Ambajhari	DA OF Ambajhari
50.	D. Sudhakar	2403	SAO Kochi	DA Navy Mumbai
51.	Virender Kumar Sharma	2278	DA OF Kanpur	DA OF Kanpur
52.	Prince Kumar	2694	DGA Navy New Delhi	DADS Delhi Cantt
53.	Pradeep Kumar Bhardwaj	2364	DADS Delhi Cantt	DADS Delhi Cantt
54.	Virender Kumar	2380	DGADS New Delhi	DADS Delhi Cantt
55.	Raghbir Singh	1855	PDADS Chandigarh	PDADS Chandigarh
56.	R. K. Rajhuns	2405	DA OF Kirkee	DA Navy Mumbai

DA OF Kanpur

58.	Bhagwati Martolia	2486	DA AF Dehradun	DA AF Dehradun
-----	-------------------	------	----------------	----------------

वेतन मैट्रिक्स (7वाँ सी.पी.सी) के स्तर - 10 में उनका वेतन भारत के राजपत्र अधिसूचना 721 (ई). एफ. नंबर 1-2/2016-आरई सी दिनांक 25.07.2016 के माध्यम से अधिसूचित किये गए सी.सी.एस. (संशोधित वेतन) नियम, 2016 के नियम 13 के अंतर्गत निर्धारित होगा। वह पदोन्नति की तारीख से एक माह के भीतर पदोन्नति पर वेतन निर्धारण हेतु विकल्प का उपयोग कर सकते हैं।

Their pay in the Level - 10 of Pay Matrix (7th CPC) will be fixed under Rule 13 of CCS (Revised Pay) Rules, 2016, notified vide Gazette Notification G.S.R. 721(E). F. No. 1-2/2016 IC dated 25.07.2016. They may exercise the option for pay fixation on promotion within one month from the date of promotion.

यह पदोन्नति SLC (C) संख्या 30621/2011 में माननीय सर्वोच्च न्यायालय द्वारा दिनांक 26.09.2018 को पारित किए गए निर्णय के अधीन है।

This promotion is subject to judgement passed by the Hon'ble Supreme Court dated 26.09.2018 in SLC (C) No. 30621/2011.

संबंधित कार्यालय द्वारा, अधिकारी की कार्यमुक्त एवम् पदोन्नति पर कार्यभार ग्रहण करने की वास्तविक तिथि इस कार्यालय में फैक्स/ई-मेल द्वारा सूचित की जाएं। इस आदेश का अनुपालन एक माह के भीतर हो जाना चाहिए।

The actual dates of relieving and joining on promotion of the officer should be intimated by fax/email to this office. This order should be compiled with within a month.

यदि वे अनुसूचित जाति/जनजाति के उम्मीदवार हैं तो उनके पदोन्नति आदेश में यह खंड सम्मिलित किया जायेगा कि ऐसी नियुक्ति तब तक अनन्तिम मानी जाएगी जब तक संबंधित प्राधिकारियों द्वारा उनकी जाति की स्थिति की जांच नहीं कर ली जाती।

If they are SC/ST candidates, this promotion order will include a clause that such appointment will be considered provisional till the status of their caste is checked by the concerned authorities.

भारत सरकार, कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय, व्यय विभाग मंत्रालय(कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) की जा. संख्या फ.सं. 35034/3/2008-स्था(डी.) दिनांक 19.05.2009 अनुबंध 1, पैरा 25 के अनुसार पदोन्नति को अस्वीकार करने से संबंधित प्रावधान भी लागू होंगे।

प्रावधान भी

भारत के राजपत्र दिनांक 20.11.2019 में जी.एस.आर. नं. 860(ई) दिनांक 18.11.2019 के द्वारा प्रकाशित, भारत के राजपत्र में भाग-II की धारा 3 उप-धारा (i) में अधिसूचित वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी के पद के लिए भर्ती नियम के अनुसूची 09 के कॉलम के अनुसार, उनके वरिष्ठ लेखा परीक्षा अधिकारी के संवर्ग में पदोन्नति पर 02 वर्ष की परीक्षा अवधि होगी।

As per the column 09 of the schedule of the Recruitment Rule for the post of Senior Audit Officer, notified in Para-II Section 3 Sub-section (i) of Gazette of India vide GSR No. 860(E) dated 18.11.2019 published in Gazette of India on 20.11.2019, on their promotion to the Senior Audit Officer cadre there shall be a 02-year probation period.

यह कार्यालय आदेश दिनांक 01.03.2023 से प्रभावी होगा।

This office order will be effective from 01.03.2023.

५०

(देव धर त्रिपाठी)
वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी,
रक्षा सेवाएं, नई दिल्ली।

संख्या: 3771/डी.डी.ए./3980/पी.पी/प्रशासन/2019

दिनांक: 28.02.2023

प्रति सूचनार्थ एवम् आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है:-

1. भारत के नियंत्रक एवम् महालेखापरीक्षक, 9 दीन दयाल उपाध्याय मार्ग, नई दिल्ली-110001
2. महानिदेशक (रक्षा), कार्यालय भारत के नियंत्रक एवम् महालेखापरीक्षक, 9 दीन दयाल उपाध्याय मार्ग, नई दिल्ली-110001।
3. महानिदेशक लेखापरीक्षा, रक्षा सेवाएं, नई दिल्ली - सचिवालय।
4. महानिदेशक लेखापरीक्षा (आयुद्ध निर्माणियां), कोलकाता।
5. महानिदेशक लेखापरीक्षा (नौसेना), नई दिल्ली।
6. प्रधान निदेशक लेखापरीक्षा (वायु सेना) नई दिल्ली।
7. प्रधान निदेशक लेखापरीक्षा, रक्षा सेवाएं, चण्डीगढ़।
8. प्रधान निदेशक लेखापरीक्षा, रक्षा सेवाएं, पुणे।
9. निदेशक (लेखापरीक्षा)-स्थानीय।
10. निदेशक (प्रतिवेदन)-स्थानीय।